cis ad eorum collationem, provisionem, presentationem, electionem seu quamvis aliam dispositionem co-
njunctim, vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras Apostolicas non facientes plenam & 
expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, & qualibet alia dicte Sedis indulgen-
tia generali vel speciali cujuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non 
insertam effectus hujusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel diferri, & de qua cujusque toto teno-
re habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Aut si presens non fueris ad prestandum de observandis 
statutis & consuetudinibus ecclesie vel ecclesarum, in qua seu quibus benefitium seu benefitia hujusmodi 
forsan fuerit vel fuerint, ut prefertur, solitum aut solita juramentum seu juramenta, dummodo in absentia 
tua per procuratorem idoneum, & cum ad ecclesiam vel ecclesias hujusmodi accesseris corporaliter, illud 
vel illa prestes. Seu si hodie pro alio vel aliis super equali vel equalibus, gratia seu gratiis, de simili vel simi-
libus, benefitio seu benefitiis ad collationem, provisionem, presentationem, electionem, seu quamvis aliam 
dispositionem Abbatum & Conventuum predictorum communiter vel divisim pertinente seu pertinentibus 
litteras nostras duxerimus concedendas, nos enim tam illas, quam presentes effectum sortiri volumus qua-
cumque constitutione Apostolica contraria non obstante. Nulli ergo omnino hominum liccat hanc paginam 
nostre absolutionis, reservationis, inhibitionis, constitutionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario 
contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem Omnipotentis Dei & Beatorum Petri 
& Pauli Apostolarum ejus se noverit incursurum. Datum Rome apud Sanctium Petrum Anno Incarnatio-
nis Dominice millesimo quadringentesimo septuagesimoprimo Kalendis Januarii Pontificatus nostri Anno 
primo». FARLATO Daniele et COLETO Jacopo, Illyrici Sacri tomus septimus, Ecclesia Antibarensis, Ve-
netiis, MDCCCXVII, p. 95-96.
43 ASV, NT, b. 910, br. 430, 24. IX. 1471.
44 Marina Sanuda Odnošaji skupnovlade mletačke prama južnim Slavenom, 1501-1517., Arkiv za po-
vjestnicu jugoslavensku, Knjiga VI. Uredio Ivan Kukuljević Sakcinski, u Mletcih, 1863., str. 208.
45 Archivio di Stato di Venezia, Consiglio dei Dieci. Lettere Rettori ai Capi, b. 274. Antivari (1500-1565.), 
Br. 41 (Piero Tiepolo, Podestà et Capitaneus d’Antibari).
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algun premio come per patente «privilegije Predivnog gospodina Francesca Quirini-
ja, tada kneza i kapetana Skadra i Antonija Dieda kapetana Golfa» sono sotta la dit-
ta città d'Antivari se consta. Mathio je bio izabran već 1499. godine za kapelana; «abi-
amo bona information circa questa materia et possano dar repulso a tali solevano i qual 
cercano con astucia et ingani per meter questa pover terra in confusion per esser el predi-
ctis prete Mathio per noi za fa dui electo et favorito da tutti zentilhuomini et non seria le-
cito sia destrazato senza colpa et maxime? abiandose adoperato tutto sto tempo in el dit-
to castello...». Unutarnji gradski sukobi naziru se u izboru ovog duhovnika, budući da 
je 1501. godine umro sveštenik Nicolò Bogdan, pa je vojni zapovjednik u martu ime-
novao Piera Nicolas-a, «el qual mai ne visunt di suo progenitor se adopero in algun bene-
fitio di stato nostro», iako je prethodno bio imenovan Boris, koji je u boravio na Krfu 
zbog potreba grada. Potestat Bara tražio je da se Nicolas skloni, jer ne samo da je ne-
pravilno izabran, već je i napustio kaštel «senca licentia del nostro regimento andando 
alla marina» tri milje udaljene od grada, sa svih strana okruženog Turcima «non ad al-
tra fin solum per metter zizania tra zentilhomini di questa terra et popolo...».
Iako su se do sredine XIV v. uobličile staleški omeđene grupe društvenog ustrojstva, 
izvjesne raznorodnosti pa i sukobljavanja bilo je i unutar njih samih, ma koliko dubo-
ko komunitet bio inače podijeljen. Moguće je da su grupaciji moćnih bili suprostavlje-
ni određeni manje uticajni pripadnici tog sloja, eventualno oslonjeni na sloj imućnijih 
građana. Tako se u referentnom dokumentu od 7. marta 1549. navode i pripadnici po-
rodice Boris: «Al qual pagamento missier FRANCESCO BORIS essendoli ancho lui cosi 
offerto sia piezzo et prinzipal pagador...» - odštete povrijeđenom Camillu Besaliju. Ra-
zlog sukoba nije moralo biti komunalno društveno ustrojstvo. U izvoru iz 1550. godi-
ne, u sporu koji je vođen zbog svađe Barana, među davocima izjave i objave kompro-
misa («et viva voce laudatibus») pominje se Francesco Boris, quondam missier ANTO-
NIO; «dominus Franciscus Borisius quod ad absentiam? trius filius laudatur?».46